



Marie Blad

Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Socialnämnden 2018-11-06

## Remiss av SOU 2018:39 God och nära vård - En primärvårdsreform (SOU2018:39)

### Ärende

Danderyds kommun erbjuds att lämna synpunkter till Socialdepartementet på delbetänkandet ”*God och nära vård – en primärvårdsreform*”.

Delbetänkandet ingår i regeringens utredning ”*Samordnad utveckling för god och nära vård*” (S 2017:01).

I nuvarande delbetänkande fokuserar utredningen på en fördjupad målbild och färdplan för primärvård med landsting/region som huvudman.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2018/0091 att anta socialkontorets yttrande daterat 2018-09-06 som sitt eget och överlämna det till Socialdepartementet som svar på delbetänkande SOU 2018:39, God och nära vård – en primärvårdsreform.

### Bakgrund

Synpunkter från remissinstanser på det första delbetänkandet, inlämnat till regeringen den 7 juni 2017, har tagits i beaktande. Den personcentrerade vården betonas, hälso- och förebyggande arbete lyfts fram, omsorgens roll tydliggörs och samverkan mellan såväl olika huvudmän som olika vårdaktörer inom landsting och kommun betonas.

Den 21 september 2017 tillkom även ett tilläggsdirektiv från regeringen (S 2017:97) i vilket ingår att utreda och lämna förslag på hur samverkan mellan primärvården och den kommunala hälso- och sjukvården och omsorgen kan underlättas och hur gränssnittet mellan dessa verksamheter bör se ut. Tilläggsuppdraget kommer att redovisas i slutbetänkandet.

### Socialkontorets utredning

Som framgår av yttrandet anser socialkontoret att den kommunala hälso- och sjukvården, tillika primärvård, måste inkluderas och synliggöras i större utsträckning. För att uppnå en modern och effektiv omstrukturering från



Marie Blad  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

sjukhusvård till primärvård behöver även kommunerna ingå i den nödvändiga förstärkning som utredningen menar krävs.

Vidare anser socialkontoret att begreppet kommunal hälso- och sjukvård inte ska särskiljas i sammanhang där primärvård tas upp. I de fall sammanhanget avser enskild huvudman (kommun, landsting eller region) bör det dock framgå.

Britt-Marie Ekström  
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Yttrande 2018-09-06

Delbetänkande: God och nära vård – En primärvårdsreform (SOU 2018:39)

Expedieras  
Socialdepartementet